
 
 

1 
 

Praha, 5. 12. 2019 

č.j.: UKFHS/325186/2019-9 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FHS UK 

ZE DNE 5. PROSINCE 2019 

 

Projednané body programu: 

  

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 5. prosince 2019 
Program zasedání byl schválen. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne 31. 
ledna 2019 
Zápis byl schválen. 

 

3. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Martina  

Rittera, Ph.D., v oboru Filozofie 

Návrh složení habilitační komise byl schválen. 

 

4. Projednání návrhu změny garantů vybraných bakalářských a magisterských stu-

dijních programů 

Návrh změny garantů byl projednán. 

 

5. Projednání návrhu změny ve složení oborových rad doktorských studijních pro-

gramů/oborů Environmentální studia/Environmental studies; Humanitní stu-

dia/Historická sociologie, Humanities/Historical sociology a Historická sociolo-

gie/Historical sociology; Sociální ekologie/Social ekology; Historické vědy/Sou-

dobé evropské dějiny, Geschichte/Moderne Europäische Geschichte a History/Con-

temporary European History; Filozofie/Sémiotika a filozofie komunikace a Philo-



 
 

2 
 

sophie/Sémiotique et philosophie de la communication a Sémiotika a filosofie ko-

munikace/Semiotics and Philosophy of Communication; Antropologie a Anthropo-

logy  

Návrh změny ve složení oborových rad doktorských studijním programů/oborů byl pro-

jednán. 

 

6. Schválení návrhu nehabilitovaných školitelů doktorského studijního oboru Inte-

grální studium člověka – obecná antropologie  

Schválení návrhu nehabilitovaných školitelů doktorského studijního oboru bylo odro-

čeno. 

 

7. Schválení návrhu nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK 
Návrh nových členů komisí byl schválen. 

 

8. Projednání návrhu Vlastní hodnotící zprávy FHS UK pro systém Vnitřního hod-

nocení vědecké a tvůrčí činnosti UK 

Návrh Vlastní hodnotící zprávy FHS UK byl projednán. 

 

9. Různé 

 

 

 

  



 
 

3 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK:  

18 členů z celkového počtu 25 členů s platným hlasovacím právem 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D., CSc. 

prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc.  

doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 

prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 

doc. Petr Lozoviuk Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 

prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 

prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.  

doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 

prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc.  

doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 

 

0 ze 4 čestných členů 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ VR FHS UK: 

7 členů s platným hlasovacím právem 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr.  

prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

doc. Ing. Karel Müller, CSc. 



 
 

4 
 

doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D.   

doc. prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

 

Prezenční listina je součástí zápisu. 

 

 

Děkanka zahájila vědeckou radu a uvítala všechny přítomné. Dále se přistoupilo k jednotlivým 

bodům jednání. 

 

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 5. prosince 2019 

  Program zasedání byl schválen bez připomínek. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne 31. 

ledna 2019  

Zápis ze zasedání Vědecké rady FHS UK ze dne 31. ledna 2019 byl schválen bez připomí-

nek. 

 

3. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Martina  

Rittera, Ph.D., v oboru Filozofie 

Děkanka předložila vědecké radě návrh složení komise k habilitačnímu řízení  

Mgr. Martina Rittera, Ph.D., v oboru Filozofie ve složení:  

- prof. PhDr. Ivan Blecha, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olo-

mouci, předseda komise, 

- prof. PhDr. Pavel Kouba, Filosofický ústav Akademie věd ČR, člen komise, 

- prof. Filip Karfík, Ph.D., Université de Fribourg, Faculté des lettres et des scien-

ces humaines, člen komise, 



 
 

5 
 

- doc. Karel Novotný, Ph.D., DSc., Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, člen komise, 

- doc. Martin Cajthaml, Ph.D., Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olo-

mouci, člen komise.  

Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 25 

Počet přítomných členů VR fakulty 16 

Počet kladných hlasů 16 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Návrh byl schválen. 

 

4. Projednání návrhu změny garantů vybraných bakalářských a magisterských stu-

dijních programů 

Děkanka předložila členům vědecké rady k projednání návrh změny garanta bakalář-

ského studijního oboru Studium humanitní vzdělanosti – odvolání doc. Ing. Karla Müll-

era, CSc., a jmenování Mgr. Martina Vrabce, Ph.D.; a bakalářského studijního oboru Li-

beral Arts and Humanities – jmenování Mgr. Milana Hanyše, Ph.D. Pro navazující magis-

terský studijní obor Elektronická kultura a sémiotika navrhla – odvolání doc. Mgr. Be-

nedetty Zaccarello, Ph.D. et Ph.D., jmenování doc. Mgr. Jakuba Češky, Ph.D.; pro nava-

zující magisterský studijní obor Evropské kulturní a duchovní dějiny – odvolání doc. 

Mgr. Jakuba Češky, Ph.D., jmenování prof. PhDr. Jiřího Peška, CSc.; pro navazující magis-

terský studijní obor Německá a francouzská filosofie – odvolání doc. Dr. phil. Hanse Ra-



 
 

6 
 

inera Seppa, jmenování doc. Mgr. Josefa Fulky, Ph.D.; pro navazující magisterský stu-

dijní obor Sociální a kulturní ekologie – odvolání prof. PhDr. Václava Matouška, CSc., 

jmenování doc. PaedDr. Tomáše Háka, Ph.D. 

 

Návrh byl projednán bez připomínek. 

 

5. Projednání návrhu změny ve složení oborových rad doktorských studijních pro-

gramů/oborů Environmentální studia/Environmental studies; Humanitní stu-

dia/Historická sociologie, Humanities/Historical sociology a Historická sociolo-

gie/Historical sociology; Sociální ekologie/Social ekology; Historické vědy/Sou-

dobé evropské dějiny, Geschichte/Moderne Europäische Geschichte a History/Con-

temporary European History; Filozofie/Sémiotika a filozofie komunikace a Philo-

sophie/Sémiotique et philosophie de la communication a Sémiotika a filosofie ko-

munikace/Semiotics and Philosophy of Communication; Antropologie a Anthropo-

logy  

Proděkanka pro doktorská studia Ing. Jana Jeníčková, Ph.D., předložila vědecké radě  

k projednání návrh změny ve složení oborové rady: 

- doktorského studijního programu/oboru Environmentální studia/Environmental 

studies – odvolání členky oborové rady prof. RNDr. Hany Librové, CSc., jmenování 

doc. RNDr. Svatavy Janouškové, Ph.D., a doc. PhDr. Přemysla Rosůlka, Ph.D., členy 

oborové rady; 

- doktorského studijního programu/oboru Humanitní studia/Historická sociologie, 

Humanities/Historical sociology a Historická sociologie/Historical sociology – jme-

nování doc. JUDr. PhDr. Jana Štemberka, Ph.D., členem oborové rady; 

- doktorského studijního programu/oboru Sociální ekologie/Social ekology – jmeno-

vání doc. RNDr. Svatavy Janouškové, Ph.D., a doc. PhDr. Přemysla Rosůlka, Ph.D., 

členy oborové rady; 



 
 

7 
 

- doktorského studijního programu/oboru Historické vědy/Soudobé evropské dějiny, 

Geschichte/Moderne Europäische Geschichte a History/Contemporary European His-

tory – jmenování doc. PhDr. Pavla Mückeho, Ph.D., členem oborové rady; 

- doktorského studijního programu/oboru Filozofie/Sémiotika a filozofie komuni-

kace a Philosophie/Sémiotique et philosophie de la communication – odvolání členky 

oborové rady Mgr. Michaely Fišerové, Ph.D., a doc. Mgr. Benedetty Zaccarello, Ph.D., 

jmenování Mgr. Martina Švantnera, Ph.D., členem oborové rady; 

- doktorských studijních programů Antropologie a Anthropology – odvolání člena 

oborové rady prof. MUDr. Josefa Stingla, CSc. 

Doc. Skovajsa vznesl dotaz, zda profesní zaměření doc. Rosůlka odpovídá vědním ob-

lastem oborové rady doktorského studijního programu/oboru Environmentální stu-

dia/Environmental studies. 

 

Návrh byl projednán. 

 

6. Schválení návrhu nehabilitovaných školitelů doktorského studijního oboru Inte-

grální studium člověka – obecná antropologie 

Děkanka informovala členy vědecké rady, že žádost fakulty o udělení akreditace habi-

litačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Sociální a kulturní antropo-

logie byla pozastavena Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství s žádostí  

o doplnění údajů. V tomto kontextu je také nezbytné přistupovat k předkládanému ná-

vrhu, aby nehabilitovaní vyučující vedli doktorské studenty. Následně předala slovo 

proděkance pro doktorská studia Ing. Janě Jeníčkové, Ph.D.  

Každá z nehabilitovaných školitelek by měla vést pouze jednoho konkrétního studenta: 

Mgr. Klára Bártová, Ph.D., by vedla Mgr. Kateřinu Potyszovou; Mgr. Kateřina Kolářová, 

Ph.D., Mgr. Danielu Komanickou, Mgr. Hedvika Novotná, Ph.D., Mgr. Michala Lehečku.  

Do diskuze se zapojil doc. Horský, prof. Pešek, prof. Štech a další.  

 

Hlasování o návrhu bylo odročeno s ohledem na požadavek doplnění podkladů. 



 
 

8 
 

 

7. Schválení návrhu nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK 
Děkanka předložila členům vědecké rady návrh nových členů komisí pro státní závě-

rečné zkoušky na FHS UK: 

- Alena Košák Felcmanová, M.A., Ph.D., Katedra studií občanské společnosti FHS UK, 

navrhuje PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D., Katedra studií občanské společnosti FHS UK; 

- Mgr. Vít Gvoždiak, Ph.D., Filozofický ústav Akademie věd, v. v. i., navrhuje  

doc. Mgr. Jakub Češka, Ph.D., Katedra elektronické kultury a sémiotiky FHS UK; 

- Mgr. Martin Charvát, Ph.D., Katedra mediálních studií Metropolitní univerzity Praha, 

navrhuje doc. Mgr. Jakub Češka, Ph.D., Katedra elektronické kultury a sémiotiky FHS UK; 

- Mgr. Jiří Mertl, Ph.D., Nové technologie - výzkumné centrum Západočeské univerzity, 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, navrhuje doc. PhDr. Zuzana Havrdová, CSc., Ka-

tedra řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích FHS UK. 

 

Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 25 

Počet přítomných členů VR fakulty 18 

Počet kladných hlasů 18 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 
Návrh byl schválen. 

 
  



 
 

9 
 

8. Projednání návrhu Vlastní hodnotící zprávy FHS UK pro systém Vnitřního hod-

nocení vědecké a tvůrčí činnosti UK 

Proděkanka doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D., předložila členům vědecké 

rady návrh připravované Vlastní hodnotící zprávy FHS UK pro systém Vnitřního hod-

nocení vědecké a tvůrčí činnosti UK. Následně děkanka požádala členy o případné při-

pomínky. Do diskuze se zapojil prof. Wilhelm, prof. Štech, prof. Havelka, doc. Horský  

a další. 

 

Návrh byl projednán. 

 

9. Různé 

Děkanka vznesla dotaz, zda je nezbytné připravovat na zasedání vědecké rady materi-

ály v listinné podobě.  Členové jsou pro zachování tištěných podkladů. 

Termín dalšího zasedání bude upřesněn později. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

děkan FHS UK 

 

Zapsala: Bc. Pavla Šínová 


